
MěU Ústi nad Orlici
Doručeno. 1 9.01 .2023 1 2:1 6:37
č.j.:MUUo/5873/2023/oKT/
listy: 3 přílohy: 1 hst.příloh: 1
druh příloh:
Sp znak: Sk.znak/lhŮta'
Hl Klon n

vii un u v uivus t. ivp23j 002 i j

Osadnivýbor
Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

pro městskou část Černovír, Oldřichovice, Hutvald a
Václavov

ZÁPIS
ze zasedání ze dne 10. 01. 2023

počet listů: 5
počet přÍ|oh/|istů příloh: 1

., . Zuzana Mačátová, Ing. František Beran, Mgr. Leona Felgrová, Luboš Zachař, RadkaPrltomnl: Moravcová, DiS., Be. Vladimír Procházka, josef Pluskal

Omluveni:

Hosté: Matouš pořický

Zapisovatel: Zuzana Mačátová

Místo a čas jednání: 10. 01. 2023, 18:30, hasičská zbrojnice Černovir

l. Zahájení
2. Přehled realizovaných projektů

Program jednání: 3. Majetkové záležitosti
4. Podněty obyvatel
5. Různé
6. Závěr

strana 1

ustivp23j002ij



1. zahájeni
Členové osadního výboru byli přivítáni a seznámeni s programem schůze.

2. Přehled realizovaných projektů
SPODNÍ KŘIŽOVATKA A KONTEJNERY
Řešeni spodní křižovatky a umístěni kontejnerů na tříděný odpad. Úpravy tohoto prostranství
navrhuje OV provést v rámci výstavby splaškové kanalizace. Jedná se o dlouhodobý úkol.
(beze změny)

Úkol: Spodní křiŽOvatka

Odpovídá za OV: za MU: Termín:

CESTA ,,VAŠKOVI"

Terénni úpravy na cestě - odbagrování a odvoz zeminy ze sesouvajícího se svahu. P.V.
předloží návrhy úprav a seznámí ostatní uživatele komunikace s danými úpravami. Poté
projednáme možnou realizaci. Odloženo z důvodu plánované výstavby kanalizace v obci.
Bude hrazeno z rozpočtu OV.
(beze změny)

Úkol: Cesta n Vaškovi"
Odpovídá za OV: za MU: Termín:

ČERNOVÍRSKÝ POTOK

Stav projektu na propustky: je vyhotovena projektová dokumentace, nyní jsou osloveny
dotčené orgány státní správy k vyjádření. Jednání o stavu potoka a záchytného polderu,
možnosti pročištění koryta atd. s Lesy ČR. Odbor ŽP je v kontaktu se správcem toku a
připravuje schůzku. Zároveň OV požaduje vybrání horní nádrže a přístupných mist koryta
potoka pro zlepšení průtoku.
(beze změny)

Úkol: ČernovírsAý potok
Odpovídá za OV: František Beran, Zuzana Mačátová

za mu: t. Kopecký, p. Hájek Termín: 2023

HOSTINEC U BOBŠE

Dokončuje se projektová dokumentace a následně se bude připravovat rozpočet rekonstrukce.

Úkol: Hostinec U Bobše

Odpovídá za OV: Zuzana Mačátová za mu: m. pořicAý, p. Hájek Termín: 2023

VYČIŠTĚNÍ KORYTA ŘEKY TICHÁ ORLICE

strana 2



V loňském roce bylo přislíbeno vyčištění koryta řeky Tiché Orlice v okolí čemovírského
mostu. Požádáme vodoprávní úřad, aby ve spolupráci s Povodím Labe a SUS PaK došlo
k vyčištění koryta co nejdříve.

Úkol: Pročištění kon'ta řeky

Odpoviäá za OV: Zuzana Mačátová za MU: B. Kubešová Termín: 2023

VÁCLAVOV

Obyvatelé Václavova nás prostřednictvím p. Motyčky informovali o svých návrzích.
Vybudování osvětlovacího bodu na výjezdu z Václavova - nelze umístit solární lampu
(neefektivní řešení). Projednáme umístění klasické lampy veřejného osvětlení. Nebude
hrazeno z rozpočtu OV.

Úkol: Václavov osvětlovacíbod - lampa

Odpovídá za OV: František Beran za MU: J. Preclík Termín: 2023

STARÉ OLDŘICHOVICE
Oprava schodů a skluz pro kola a kočárky - požadujeme opravu schodů. Opravy začnou
pravděpodobně na jaře roku 2023. OV se finančně spolupodílí na financování spolu s městem
UO.

Úkol: Staré Oldřichovice

Odpovídá za OV: František Beran za MU: J. Preclík Termín: 2023

NOVÉ HERNÍ PRVKY
V letošním roce musí dojít k výměně vahadlové houpačky za jinou, či úplně jiný herní prvek.
Osadní výbor se seznámí s nabídkami dodavatelů herních prvků a vybere herní prvek nový.
Zároveň se musí zvážit i výměna celé herní sestavy.
Hrazeno bude 50 % z rozpočtu OV a 50% z rozpočtu města Ústí nad Orlicí.

Úkol: Nové herníprvAy

Odpovídá za OV: Zuzana Mačátová, Bc. J'7adimír Procházka

za MU: Z. Dušková Termín: 2023

AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA NA LETOHRAD
Budeme jednat o možnosti opravy autobusové zastávky (směr Letohrad). Jednalo by se o
nový nátěr, boční stěny, opravu lavičky.

Úkol: Autobusoyá zastávka na Letohrad

Odpoviäá za OV: Zuzana Mačátová, Luboš Zachař za MU: JI ,Rreclík Termín: 2023

KANALIZACE

strana 3



Město UO nás informovalo o záměru vybudovat splaškovou kanalizaci Ústí nad Orlici -
Čemovír. OV byl informován zástupci společnosti Tepvos o průběhu případných prací při
realizaci kanalizace v městských částech. AŽ bude pro tuto akci přidělena dotace, bude
vypracován harmonogram prací, který bude všem účastníkům představen na veřejném
setkání.
(beze změny)

3. Majetkové záležitosti

Osadní výbor nemá připomínky k žádosti paní M.N. a souhlasí s prodejem pozemku v k.ú.
Čemovír u Ústí nad Orlicí s podmínkou, že s prodejem pozemku bude souhlasit i druhý
spoluvlastník nemovitosti, aby v budoucnosti nedošlo k problémům s přístupem k dané
nemovitosti.

4. Podněty obyvatel

ZRCADLO NA KŘIŽOVATCE

Byli jsme dotázáni, zda by bylo možné vyměnit zrcadlo na křižovatce v Čemovíru za větší,
které by plnilo svoji fůnkci. Současné zrcadlo je nevyhovující. Zjistíme možnost výměny
zrcadla. Bude hrazeno z rozpočtu OV.

Úkol: Zrcaďo na křižOvatce

Odpovídá za OV: Zuzana Mačátová za MU: JI Jansa Termín: 2023

SAKURY
Na náměstíčku v Čemovíru budou zasazeny Sakury. Vše bylo domluveno již v roce 2022
s panem místostarostou Jiřím Preclíkem. Nebude hrazeno z rozpočtu OV.

KALENDÁŘ ČERNOVÍRU A OKOLÍ
OV přišel s nápadem, že by se mohl nechat udělat kalendář Čemovíru a jeho okolí. Fotografie
historické nebo současné (případně obě varianty). Budeme zjišt'ovat zájem mezi občany. Cena
by se pohybovala kolem 200 KČ a zájemce by si kalendář hradil sám. Nebude hrazeno
z rozpočtu OV.

5. Různé

KONTROLA HYDRANTŮ

Prověřování fůnkčnosti hydrantů a jejich opravy. Požadujeme přítomnost zástupce OV při
zkouškách hydrantů. zjistit termín zkoušky. V době zkoušek budeme osloveni na spoluúčast.
(beze změny)

Úkol: Hydran(y
Odpovídá za OV: Zuzana Mačátová za MU: M. Kaválek (Tepvos), l Nyko(tým Termín: 2023

DŘEVĚNÝ VÝR

strana 4



Poptáme výrobu sochy dřevěného výra, kterou bychom rádi umístili na prostranství u
cyklostezky. Bude hrazeno z rozpočtu OV.
(beze změny)

SVĚTELNÉ ŘETĚZY NA VÁNOČNÍ STROM
Dokoupíme 3 ks světelných řetězů na vánoční strom v ledově bílé barvě s flash efektem. Bude
hrazeno z rozpočtu OV.

Úkol: Světelné řetěu

Odpovídá za OV: Zuzana Mačátová za MU: M. Stanková Termín: 2023

ÚKLID CYKLOSTEZKY
Požádáme spol. Tepvos, zda by bylo možné uklidit cyklostezku (směr Lanšperk) po kácení
dřevin. které proběhlo v uplynulých týdnech.

Úkol: Úklidcyklostezky

Odpovídá za OV: Zuzana Mačátová za MU: J. Hruška (Tepvos) Termín: 2023

OPRAVA SKŘÍŇKY OSADNÍHO VÝBORU
Zrealizujeme opravu vývěsní skříňky OV, navrhujeme použít magnetickou tabuli. Bude
hrazeno z rozpočtu OV.

Úkol: Oprava vývěsnískříňky

Odpovúlá za OV: Bc. J'7adimír Procházka za MU: M. Stanková Termín: 2023

6. Závěr

Osadní výbor děkuje za podněty a postřehy k realizaci a zlepšení prostředí pro náš každodenní
život.

Hlasování:

Pro: 7 Zuzana Mačátová, Ing. František Beran, Mgr. Leona Felgrová, Luboš Zachař, Radka
Moravcová, DiS., Be. Vladimir Procházka, josef Pluskal

Proti: O -
Zdržel se: O -
Chyběl: O -

Termin přIštIho zasedání:

Přílohy zápisu:

07. 02. 2023 v 18:00 v hasičské zbrojnici

Prezenční listina ze dne 10. 01. 2023

Zapsal: Zuzana Mačátová zapisovatelka 10.01.2023

Ověřil: Zuzana Mačátová Předseda , 10.01.2023
osadního výboru

l l

strana 5



PREZENČNÍ LISTINA

Osadního výboru Zastupitelstva města Ústi nad OrlicI pro městskou část Černovir, Oldřichovice,
Hutvald a Václavov

ze zasedání konaného dne 10. 01. 2023 od 18:30 hod v hasičské zbrojnici v Černoviru

Zuzana Mačátová

M,,. Leona Fel,,ová

Be. Vladimir Procházka

Ing. František Beran

Radka Moravcová, DiS

jo,ef,lu,ka' i

Luboš Zachař

Hosté


